- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２１年６月４日）

  前回（５月２１日）の議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】
１． 教員人事について

助教１名（情報システム工学専攻）の辞職（平成２１年８月３１日付け）について審議の結

果、承認された。

 ２．兼業の承認について

   情報ネットワーク学専攻教授の兼業について審議の結果、承認された。

３．平成２１年度研究生の受入について

研究生１名（マルチメディア工学専攻）の受入について、審議の結果、承認された。

４．新型インフルエンザに伴う全学休講に係る授業補講について
標記のことについて、種々意見交換の後、本研究科においては統一した特定の補講日は設け

ず各教員において調整することとなった。

５．夏季一斉休業について

  標記のことについて、審議の結果、本研究科では８月１２日（水）～８月１４日（金）の
間で実施する旨、承認された。

６．ＯＡＣＩＳ活動の補強案と専攻への協力要請について

  標記のことについて、種々意見交換の後、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． 研究倫理委員会について

研究倫理委員会委員長から報告があった。

２． 平成２１年度「一日体験教室」アンケート結果について

副研究科長から報告があった。

３．その他

（１）謝恩会の担当専攻について

      標記のことについて、平成２０年１１月２０日開催の専攻長会で決定された持ち回りを

再度確認した。

○ 情報数理学専攻→２．コンピュータサイエンス専攻→３．情報システム工学専攻→

４．マルチメディア工学専攻→５．情報基礎数学専攻→６．情報ネットワーク学専攻

→７．バイオ情報工学専攻

- 2 -

次回の専攻長会は、平成２１年６月１８日（木）１０時３０分から、情報系総合研究棟会

議室において開催することが確認された。